

FUNDACJA ŚW. FRANCISZKA
„POMÓŻ ZWIERZĘTOM – NASZYM MAŁYM BRACIOM”
ul. Podgórska 2
05-520 Konstancin-Jeziorna

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji
w roku 2023

Podstawowe informacje o Fundacji

Fundacja Św. Franciszka „Pomóż Zwierzętom – Naszym Małym Braciom” została założona w dniu 17 września 2000 roku przez Irenę Jarosz.

Fundacja zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym – Rejestr Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej XXI NS Rej. KRS/1787/05/168 pod numerem 0000017257.

Data rejestracji w rejestrze: 05.06.2001 r.

Nr statystyczny identyfikacji REGON: 016814807-00013.

Nr NIP: 123-09-21-856.

Adres siedziby Fundacji: ul. Podgórska 2, 05-520 Konstancin-Jeziorna.

Fundacja działa na podstawie Statutu z dnia 5 sierpnia 2004 roku.

Terenem działalności Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego, od dnia 1 marca 2005 roku.

Fundację reprezentuje Zarząd w składzie:

Prezes Zarządu – Irena Jarosz, ul. Podgórska 2, 05-520 Konstancin-Jeziorna,

Członek Zarządu – Elżbieta Adamowicz - Siwoń, ul. Lanciego 13 m 32 02-792 Warszawa,

Wewnętrznym organem kontrolnym jest Rada Fundacji w składzie:

Gabriela Janusz, ul. Chełmska 27/5, 00-724 Warszawa,

Wielkoślaw Staniszewski ul. L. Idzikowskiego 29/1, 02-704 Warszawa

Stolarzak Elżbieta Beata ul. Wierzbowa 2a, 05-520 Konstancin Jeziorna

Fundacja jest organizacją charytatywną, członkowie organów Fundacji oraz działający na jej rzecz wolontariusze nie pobierają za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Głównym celem statutowym Fundacji jest ochrona środowiska naturalnego przez humanitarne ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych na terenie działalności Fundacji drogą sterylizacji i kastracji, pomoc dla zwierząt bezdomnych przez dokarmianie, zapewnienie opieki weterynaryjnej, tworzenie i prowadzenie przytulisk dla zwierząt, organizację adopcji, podejmowanie akcji interwencyjnych w przypadkach znęcania się nad zwierzętami, prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej związanej z ochroną zwierząt.

2. Przedmiot, zasady i formy działalności Fundacji

Przedmiotem działalności Fundacji jest:

- Ochrona zwierząt – pomoc zwierzętom bezdomnym oraz domowym poprzez:

- Prowadzenie Azylu dla bezdomnych zwierząt, głównie kotów;
- Przejmowanie i szukanie nowych opiekunów dla zwierząt domowych po śmierci właścicieli;
- Przejmowanie i otaczanie opieką bezdomnych kociąt, leczenie, kierowanie do adopcji;
- Odławianie, poddawanie sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów dorosłych zgłaszanych przez

karmicieli, leczenie kotów chorych i rannych;

- Usuwanie nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych z terenów supermarketów, szpitali, osiedlowych i innych miejsc publicznych, często zagrożonych wytruciem lub uśmierceniem w inny sposób. Zwierzęta te są odławiane, przyjmowane do Azylu i sterylizowane, a następnie wypuszczane na bezpiecznym dla nich terenie lub kierowane do adopcji;
- Uwalnianie zwierząt uwięzionych bez wody oraz pożywienia wskutek trwałego zamykania okienek piwnicznych lub remontów i zmian przeznaczenia podobnych pomieszczeń. Zwierzęta te są wypuszczane na otwarty teren lub odławiane i zabierane z zagrożonego miejsca.

- Ochrona środowiska – poprawa stanu zdrowotności i ograniczenie populacji wolno bytujących kotów poprzez odławianie i leczenie chorych osobników oraz sterylizacje i kastracje;

- Organizowanie akcji informacyjnych i adopcyjnych poprzez:

- Prowadzenie strony internetowej Fundacji i Azylu (<http://101kotow.pl>) o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, zawierającej również zdjęcia i informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji;
- Współpracę z mediami, np. poprzez prezentację zwierząt do adopcji w programach telewizyjnych;
- Uczestnictwo, często wraz ze zwierzętami, w imprezach ekologicznych mających na celu propagowanie adopcji kotów i psów ze schronisk;
- Objęcie opieką i często pomocą weterynaryjną zwierząt wyadoptowanych, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami i poradnictwem.

Prowadzenie Azylu:

Azyl dla bezdomnych kotów został założony w 1992 roku przez Irenę Jarosz na terenie jej prywatnej posesji i był przez wiele lat finansowany z jej prywatnych funduszy. Fundacja św. Franciszka, której fundatorem i prezesem jest Pani Irena, utworzona pod koniec 2000 roku, umożliwiła uregulowanie prawnej strony tej działalności. W roku 2005 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego.

Podstawowym przedmiotem działalności Fundacji jest prowadzenie Kocięgo Azylu w Konstancinie. Obecnie jest to prawdopodobnie jedyne w tej skali w kraju schronisko dla kotów. Znajduje się na prywatnej posesji, w dwóch budynkach będących własnością prezesa Fundacji. Na powierzchni ok. 400 m² mieści się ponad 20 pomieszczeń dla zwierząt, a poza budynkami na terenie są wybiegi zabezpieczone siatką i płytami plexi. Wybiegi te, zadaszone i osłonięte od wiatru, wyposażone wewnątrz w półki, drabinki, pnie drzew, zieleni, stanowią dla zwierząt bezpieczną namiastkę życia wśród przyrody. Dzięki nim koty mogą przebywać na świeżym powietrzu bez względu na pogodę.

Prowadzenie Azylu przez Fundację umożliwia jej realizację pozostałych działań statutowych:

- Opiekę nad porzuconymi kotami domowymi;
- Sterylizacje i leczenie kotów wolno żyjących;
- Organizację adopcji nadających się do tego kociąt i domowych kotów dorosłych;
- Całodobowe interwencje na terenie Warszawy i okolic, wyjazdy do zwierząt chorych, rannych, porzuconych, zagrożonych wymordowaniem;
- Współpracę z klinikami weterynarii;
- Współpracę z Patrolem Eko Straży Miejskiej, który głównie dowozi z interwencji osieroczone kocie oeski.

Azyl utrzymuje się wyłącznie ze skromnych datków osób prywatnych oraz z wpływów z 1,5% podatku. Nie dostajemy żadnych subwencji państwowych na prowadzenie przytuliska.

Mamy wielkie trudności ze zdobyciem pieniędzy na pokrycie kosztów energii, ogrzewania i innych mediów, środków czystości, niezbędnych remontów, rozbudowy pomieszczeń i wybiegów. Inne fundacje opieki nad zwierzętami na ogół nie prowadzą schronisk i takich problemów nie mają.

Nie lada wyzwaniem jest samo utrzymanie czystości na tak dużej powierzchni. Zużywamy ogromne ilości środków czystości i preparatów dezynfekujących, jak również innych materiałów takich jak worki na śmieci, papiery toaletowe, jednorazowe rękawiczki, mopy, wiadra itp. Płyny odkażające służą nam nie tylko do sprzątnięcia pokoi (do mycia podłóg, blatów, mebli, kuwet), ale również do dezynfekcji klatek i transporterów, aby nie rozprzestrzeniały się choroby.

Bardzo duże środki przeznaczamy na wyżywienie zwierząt. Stosujemy karmę bytową (karmę suchą i karmę moką – puszki, saszetki, paszteciki, mięso, podroby oraz tzw. wypełniacze, tj. makaron, ryż, kaszę itp.). Oprócz tego kotom chorym i leczonym zapewniamy specjalną karmę weterynaryjną, a kociętom specjalistyczne mleko.

Niezależnie od zapewniania pożywienia zwierzętom w Azylu, Fundacja wspomaga ok. 25 karmicieli.

Pod opieką Fundacji znajduje się obecnie ok. 250 kotów – są to koty przebywające w Kocim Azylu (130 kotów), a pozostałe (120 kotów) w przytuliskach przydomowych lub domach tymczasowych u wolontariusz, bądź na wolności pod opieką karmicieli.

Działalność naszej Fundacji i Azylu w znacznym stopniu odciąża miejskie schroniska dla zwierząt, nie zajmujące się kotami na większą skalę. W realizacji zadań pomagają nam głównie wolontariusze, nie pobierający za swoją pracę żadnego wynagrodzenia.

Steryliczacje i kastracje, leczenie, adopcje:

Fundacja realizuje swoje cele statutowe, działając na polu ochrony zwierząt, m. in. poprzez systematyczne dokonywanie rocznie kilkuset steryliczacji i kastracji kotów wolno żyjących.

Przyjeliśmy 115 kotów w tym 55 dorosłych i 70 kociąt. Koty pochodziły zarówno z naszych interwencji, dostarczane przez Straż Miejską a w większości były to podrzutki.

W roku 2023 poddaliśmy zabiegom steryliczacji i kastracji 111 kotów. W celu obniżenia kosztów większość zwierząt kwarantannę po operacji odbywało w Kocim Azylu a tylko niektóre pozostawały po zabiegach w lecznicach.

Leczeniem objęliśmy 190 kotów. Większość z nich miała: uporczywe biegunki i chroniczne katar, chore zęby i uszy niektóre potrzebowały leczenia u specjalistów okulistów i dermatologów. Koty ze słabą odpornością miały robione testy FIV i Fel. Koty trafiające do nas były sukcesywnie odrobaczone i odpchlone. Wszystkie koty po wyleczeniu, zaszczepiliśmy na choroby zakaźne. Leczyliśmy ich na miejscu w Kocim Azylu, a trudne przypadki woziliśmy do kilkunastu klinik, z którymi współpracujemy. Korzystaliśmy także z usług specjalistycznych przychodni weterynaryjnych, m. in. okulistycznej i dermatologicznej.

Zapewniamy opiekę weterynaryjną nie tylko zwierzętom bezdomnym, ale również w pewnym zakresie wyadoptowanym, poprzez utrzymywanie kontaktów z opiekunami, poradnictwo, a w razie potrzeby pomoc w leczeniu lub kierowanie do klinik.

Przebywające u nas kocięta i koty dorosłe mogą zostać zaadoptowane przez zainteresowane osoby po spotkaniu i rozmowie z przedstawicielem Fundacji (celem upewnienia się, czy podstawowe warunki adopcyjne są spełnione) oraz podpisaniu umowy adopcyjnej. W roku 2023 oddaliśmy do adopcji 80 kotów (49 kociąt, 11 dorosłych kocurów i 20 dorosłych kotek). Jednakże pomimo adopcji kotów w Azylu stale przybywa.

Remonty, inwestycje i wyposażenie:

W roku ubiegłym dokonaliśmy niezbędnych remontów, modernizacji pomieszczeń dla kotów oraz licznych drobnych napraw. Są one corocznie potrzebne ze względu na szybkie niszczenie w czasie eksploatacji i mają służyć poprawie warunków bytowania naszych podopiecznych.

W ramach planowanych na rok 2023 inwestycji przeprowadziliśmy:

- Remont pomieszczeń dla kotów (22 pokoje) czyszczenie, odgrzybianie, malowanie, częściowa wymiana podłóg i montowanie dodatkowych półek
- Remont starego wybiegu: czyszczenie i malowanie konstrukcji metalowych i malowanie paneli drewnianych, wymiana starego chodnika z kostki brukowej, uzupełnienie roślinności na wybiegu
- Wymianę uszkodzonych pomp wodnych i zakup nowych – naprawy instalacyjno-hydrauliczne w budynkach zamieszkałych przez koty
- Wymianę uszkodzonych drzwi i zakup nowych
- Wymianę zepsutej kuchni gazowej i zepsutych pralek oraz zepsutych piecyków elektrycznych
- Zakupiliśmy materiały do wykonania budy dla psa i materiałów do wykonania 15 budek dla kotów

Interwencje:

Wykonujemy interwencje polegające na odławianiu nadmiernie rozmnożonych zwierząt bezdomnych, zwierząt zagrożonych (np. zamykanych lub zamurowywanych w piwnicach), chorych oraz młodych i niesamodzielných.

Planowane akcje interwencyjne odławiania i sterylizacji kotów przeprowadzamy w porozumieniu z administracją budynków lub instytucji, jak np. szpitale, urzędy, supermarkety, na terenach których te zwierzęta się znajdują.

Interwencje doraźne wykonujemy na podstawie zgłoszeń pochodzących od osób prywatnych (głównie karmicieli), administracji budynków lub innych organizacji. Dotyczą kotów ewidentnie zagrożonych, głodujących w zabitych deskami piwnicach, trutych, z terenów rozbiórek lub placów budowy, z wypadków drogowych itp.

W roku 2023 przeprowadziliśmy 105 interwencji na terenie m. st. Warszawy oraz na obszarze Konstancina i okolic. Koty dorosłe po leczeniu i sterylizacji trafiają do naszego Azyłu lub są wypuszczane na wolność, jeśli istnieje taka możliwość, tj. bezpieczny teren i opieka karmicieli. Oswojone koty dorosłe oraz kocięta kierowane są do adopcji.

Działalność informacyjna i edukacyjna:

Prowadzimy szeroką akcję uświadamiającą, dotyczącą pozytywnej roli kotów wolno bytujących w naszym otoczeniu oraz konieczności sterylizacji i kastracji tych zwierząt w celu humanitarnego ograniczania ich populacji. Do tego celu wykorzystujemy przede wszystkim Internet, mamy swoje strony internetowe zawierające informacje o działalności Fundacji oraz o możliwości adopcji naszych podopiecznych.

Zajmujemy się też poradnictwem dla karmicieli i właścicieli zwierząt – bezpośrednio, telefonicznie oraz przez Internet.

Aktywnie uczestniczymy w różnorodnych imprezach i wydarzeniach związanych z tematyką pro zwierzęcą. Organizujemy również warsztaty w szkołach i przedszkolach, przeprowadzamy zajęcia edukacyjne w zakresie tematyki związanej z ochroną zwierząt, zasadami opieki nad nimi oraz świadomą adopcją.

Uczniowie warszawskich i okolicznych szkół są też częstymi gośćmi Kocięgo Azyłu. Od kilku lat, niemal w każdą sobotę, z wyjątkiem okresów świątecznych i wakacyjnych, do naszego przytuliska przyjeżdżają dzieci i młodzież by uczestniczyć w zajęciach wolontariatu. W czasie cotygodniowych wizyt uczniowie poznają zasady humanitarnego traktowania zwierząt oraz pomagają przy socjalizacji kotów.

Odwiedzają nas również całe rodziny z dziećmi, nie tylko w celu adopcji, ale także by poobserwować koty, poprzytulać je oraz udzielić pomocy na miarę swoich możliwości i umiejętności.

W roku 2023 miały miejsce następujące wydarzenia z naszym udziałem:

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I EDUKACYJNA:

W następujących placówkach edukacyjnych była prowadzona zbiórka karmy dla zwierząt a dzieci przyjeżdżające do Kocięgo Azylu miały możliwość kontaktu ze zwierzętami.

Gościliśmy:

W styczniu 2023

- Przedszkole Akademia Młodych ul.Cybernetyki 21 Warszawa
- Rada Doktorantów SGGW Warszawa
- Szkoła im. Alberta Einsteina
- Szkoła Podstawowa nr 303
- Zespół Szkół Specjalnych w Pęcherach
- Szkoła Podstawowa w Jazgarzewie

W lutym 2023

- Przedszkole nr 440 Warszawa ul. Latoszki 24
- Żłobek Emotki, Warszawa, ul. Europejska 14c
- Przedszkole nr 440 Warszawa ul. Leśniowska 24
- Żłobek nr 70 w Warszawie ul. Pamiętna 16

W marcu 2023

- Przedszkole nr 8 w Piasecznie ul. Księcia Józefa 19
- SPOŁECZNOŚĆ Szkoła Podstawowa nr 303

W maju 2023

- Great Eight Żłobek ul. Sarmacka 6 LNM1, Warszawa
- Zespół Szkół Specjalnych w Uzdrowisku Konstancin Zdrój S.A. w Konstancinie Jeziornie ul. Sue Reader 1
- Szkoła Podstawowa Niepubliczna nr 49 Fundacji Edukacyjnej Varsovia w Warszawie ul.Bacha 2
- Szkoła AMERYKAŃSKA ASW w Warszawie

W czerwcu 2023

- MULTISCHOOL INTERNATIONAL SCHOOL
- Szkoła Polish British Academy
- Szkoła AMERYKAŃSKA ASW w Warszawie
- Szkoła Podstawowa 399 w Warszawie ul. Zaruby 7
- Wolontariat Rówieśniczy ze Szkoły Podstawowej 23 w Warszawie
- Przedszkole nr 427 „Kraina Radości” w Warszawie ul. Radosna 11
- Szkoła Podstawowa nr 75 im Marii Konopnickiej w Warszawie

W październiku 2023

- Szkoła sto nr 9 Warszawa ul. Wiolinowa 6-
- Wolontariat Uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 5w Piasecznie.
- Przedszkole Baby English Academy ul. Wilanowska

W listopadzie 2023

- Społeczna Szkoła Podstawowa nr 35 im Noblistów Polskich STO 05-120 Legionowo
- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Warszawie ul. Orłów Piastowskich 47
- Przedszkole nr 440 Warszawa ul. Latoszki 24
- Społeczna Szkoła Podstawowa nr 9 02-785 Warszawa, ul. Wiolinowa 6

W grudniu 2023

- Przedszkole „Radosne” Ul. Orężna 8A Piaseczno
- Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta ul. Mirkowska 39, Konstancin-Jeziorna

- Szkoła Podstawowa nr 218 im. Michała Kajki w Warszawie
- Szkoła Podstawowa nr 2 Konstancin Jeziorna ul. Żeromskiego 15
- Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 w Konstancinie-Jeziornie

Prowadziliśmy też działalność edukacyjną: rozdawanie ulotek, udzielanie porad dotyczących opieki nad zwierzętami.

3. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

4. Odpisy uchwał załączono protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji z dnia 30 stycznia 2023 roku, zawierający uchwały:

a) Uchwała nr 1/2023 remont pomieszczeń dla kotów (22 pokoje) czyszczenie, odgrzybianie, malowanie, częściowa wymiana podłóg i montowanie dodatkowych półek

b) Uchwała nr 2/2023 remont starego wybiegu: czyszczenie i malowanie konstrukcji metalowych, malowanie paneli drewnianych, wymiana starego chodnika z kostki brukowej, uzupełnienie roślinności na wybiegu

c) Uchwała nr 3/2023 prace instalacyjno-hydrauliczne (wymiana uszkodzonych pomp wodnych i zakup nowych – naprawy instalacyjno-hydrauliczne w budynkach zamieszkałych przez koty)

d) Uchwała nr 4/2023 wymiana uszkodzonych drzwi i zakup nowych

e) Uchwała nr 5/2023 zakup kuchni gazowej, pralek suszarki, piecyków elektrycznych

f) Uchwała nr 6/2023 zakup materiałów do wykonania budy dla psa i materiałów do wykonania 15 budek dla kotów

- załączono protokół z posiedzenia Rady Fundacji oraz 2 uchwały Rady Fundacji dotyczące zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności Fundacji za rok 2023 i udzielenia absolutorium Zarządowi.

5. Informacja o dochodach Fundacji wg źródeł uzyskania

1. Darowizny	371.203,26
2. Zbiórki publiczne	4.085,34
3. 1,5 % podatku OPP	387.955,90
4. Pozostałe przychody operacyjne	0,00
5. Przychody finansowe	0,00
RAZEM	763.244,50

6. Informacja o poniesionych kosztach na realizację zadań statutowych

Realizację celów statutowych:	681.789,65
Koszty administracyjne w tym:	31.934,00
1) zużycie materiałów	21.552,47
2) usługi obce	10.381,53
3) amortyzacja	0,00
4) pozostałe koszty	0,00
5) podatki i opłaty	0,00
6) wynagrodzenia	0,00
Koszty finansowe:	0,00
Pozostałe koszty operacyjne:	0,00
RAZEM:	713.723,65

7. Dane o:

a) Na dzień 31.12.2023 r. Fundacja zatrudniała 3 pracowników etatowych do realizacji celów działalności statutowej.

Wydatki poniesione w 2023 roku na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę wyniosły: **67.855,98 zł**

b) Organizacja nie wypłacała członkom Zarządu i innym organom Fundacji nagród, premii i innych świadczeń.

c) Nie udzielano pożyczek pieniężnych.

d) Wpływające środki pieniężne były wydatkowane na bieżąco.

e) Organizacja nie nabywała obligacji, akcji w spółkach prawa handlowego.

f) Stan środków pieniężnych na koniec roku:

Kasa krajowych środków pieniężnych: 49.329,88 zł

Rachunki bankowe w tym;

Rachunek bankowy ALIOR: 41.787,63 zł

Rachunek bankowy PKO BP: 28.656,93

Środki pieniężne w drodze : 0,00 zł

8. Rozliczenia z tytułu podatków obejmują:

Fundacja rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych od umów o pracę, w związku z powyższym składa deklarację PIT-4R.

Deklarację CIT-8 za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023 przekazano do urzędu skarbowego w terminie.

9. W okresie sprawozdawczym od stycznia do grudnia 2023 roku nie było zleceń dokonywanych dla Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe.

Konstancin-Jeziorna, dn.

1. Irena Jarosz

Irena Jarosz

2. Elżbieta Adamowicz - Siwoń

Elżbieta Adamowicz - Siwoń

7

**FUNDACJA św. FRANCISZKA
POMÓŻ ZWIERZĘTOM-
NASZYM MAŁYM BRACIOM**
05-520 Konstancin-Jeziorna, ul. Podgórska 2
tel. 22 754 64 95
NIP: 123-09-21-856, REG. 016814807